Debes autem fideliter operari non sicut  
seculares qui recipiunt solu mercede;  
transeuntem. tu autem non solum mer-  
cedem tempalem sed immarcessibilem  
coronam in celis. Attende quod sancti an-  
geli laboribus occupatis pastoribus spe-  
cialiter natum Christum dominum nunciauerunt.  
Noli tamen in labore esse nimis vel im-  
portunus sed moderatus et discretus.  
Debes precipue in opere manuum silen-  
tium custodire. Silencium enim in quo  
iuxta prophetam est fortitudo nostra et  
si ubique et semper est seruandum nisi neces-  
sitatis cogat vel utilitas suadeat. maxie  
tamen in opere manuali. Juxta illud  
Apostoli. Obscuramus in domino Ihesu ut  
cum silencio panem vestrum manducetis.  
De ascensionibus ad proximum vel ap-  
ter proximum. Et primus descensus fit  
ad superioris iussionem.

Capl. lxxviii.

**H**umilitet necesse est sepius ppter proximū ab istis ascensiōibus descendere. id ē ad tempus cessare nō in toto deserere ascensiones. Tribus etiā modis ppter proximū descendim⁹. q̄ vel ppter superiorē vel ppter eqlenti vel ppter inferiorez. Propter supiōrē debes ascendere. cum verbi gracia. licet tu quantū in te est semp appetis tibi vacare vel cū lazaro peccata tua deflere et cōunctionem ex memoria peccator⁹ tuor⁹ vel extremi iudicij et cōficerere. vel cum maria ad pedes ihesu predicatoris sedere. id ē in vita et passione christi mentaliter exercitare vel quoquis magno ascensu. Et ecce venit superior tuus et vocat te. iubet exire mandat descendere. statim sine mora martha ad pedes vicarii ihesu. id ē superioris pcedat. id ē tota humilitatt et deuota promptitudine descendae

et inclin<sup>z</sup> se ab interiori suo exercitio.  
q̄ si maria adhuc in domo remāserit  
et tantū se circa interiora a quibus in  
vita auellitur occupans etiā si sedeat  
ad pedes Ihesu. murmurat martha.  
etiā si deploret fratrē intret necesse ē  
martha domū interiorē scz hominē et  
volet eam sub silencio id est occulte te  
ipm reprehendas dices marie Magister  
adest et vocat te. adest ille cuius disci  
pulatu te cōmisisti superior tu<sup>9</sup> hicwo  
cat te et iubet exire. qd adhuc sedes.  
**R**unquid nō melior est tua vocation<sup>z</sup>  
deuota obediēcie ippletio. Quo auditio  
surgat ipsa maria et p̄cidat similit ad  
pedes ih̄su dicens. Paratū cor meū  
paratū cor meū. Paratum vt ad tuū  
imperium michi vacem. Paratū cum  
iubes vt exterioribus ministrēt Hoc  
autē non solum ad iussionē patris tuū  
obligaris sed etiā nō nunq̄ fieri debet

ad exhortacionem fratris ex caritate.  
Omnia enim exercitia sua sancti patres  
libentius postposuerunt tantum ut obe-  
dientiam iniuiabilitatem seruare potuissent  
atque hoc super omnia reputabant si non suam  
voluntatem sed alterius adimplerent. Et  
quamcumque obedientia precepta vel necessitatis  
est magis necessaria. noli tamen discutere  
an teneris vel non quod sepius obedientia  
caritatis est magis meritoria et cari-  
tate auget deuote impleta.

**D**e scdō descensi ad proximum quo  
primo cōdescendim⁹ auxilio vel cōsilio  
admonim̄cōe vel correpcōe. // **Ca. lxxix**

**S**ecundo ad proximum debes descendere  
primo descendere a passione mo-  
tus et pietate. auxilio et cōsilio subue-  
mre. ut scz corporaliter afflictos iuues  
et eis succurras sed multo aplius si vide-  
ris spiritualiter afflictos adiuuabis quan-  
tum poteris amonendo corripiendo.